JF
PREFEITURA

Secretaria de
Meio Ambiente
e Ordenamento
Urbano

Memorando 004/2021-SEMAUR/SSAUR/DLU 	 15 de Fevereiro de 2021

De: Denise Bonatti Stehling

SESMAUR/SSAUIVDLU - Gerente

Para: Aline da Rocha Junqueira

SESMAUR - SECRETÁRIA

Referência: Oficio CM n° 258/2021

Pedido de informação n° 0032/2021

Memorando STDA 45/2021

Memorando SG 2459/2021

Assunto: Encaminha resposta

Senhora Secretária,

Segundo informações constantes em nosso sistema SIFAN, em consulta ao cadastro
imobiliário, para o endereço Rua Senador Feliciano Pena, 168, Bairro Mariano Procópio, observamos
que há indicação de 02 (dois) Processos de construção cadastrados, sendo eles:

- Processo de Construção n° 2446/54 — Requerente: Júlia Pereira Teixeira - Atualmente
encontra-se na SARH/DGDA/SAAD.

- Processo de Construção n° 5916/89 — Requerente: Sociedade Educadora Moraes Júnior — Foi
eliminado por temporalidade (Registro atual, encontra-se na SARH/DGDA/SAAD).

Para o endereço Rua Senador Feliciano Pena, 182 (Cadastrado no Boletim de Cadastro
Municipal — BCI), observamos que há indicação de 01 (um) Processo de Construção cadastrado, sendo
ele:

- Processo de construção n° 4282/76 (onde o imóvel foi cadastrado como n° 168) — Requerente:
Sociedade Educadora Moraes Júnior — Matricula Cartorial n° 11.508 (3° Oficio) (Registro atual,
encontra-se na SARH/DGDA/SAAD)..

Nos casos citados acima, não temos indicativos de qualquer movimentação referente à
aprovação de Construção ou Demolição, até a presente data.

Respeitosamente,

Denise Bonatti Stehling

Gerente
SESMAURISSAUR/DLU

PREFEITURA DE JUIZ DE FORA
Secretaria de Sustentabilidade em Meio Ambiente e Ordenamento Urbano - DLU

Telefone: (32) 3690-8141
Endereço: Av. Barão do Rio Branco, 1.843 / 3 ° andar - Centro

	Page 1